
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 22им. Л.И.Глушко п.Зорька 

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ 

« 21 » сентября 2022 года             п.Зорька                         № 62 

 

Об утверждении порядка предоставления денежной компенсации детям-

инвалидам, не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного 

горячего питания за счет средств краевого бюджета, в случае если они 

получают начальное общее, основное общее образование на дому 

 

          В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 10 февраля 2022 года № 274 

«Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки в 

виде одноразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого 

бюджета обучающимся 1-4 классов в частных общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Краснодарского края и 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, учредителями которых являются местные религиозные 

организации, отдельным категориям обучающихся в виде предоставления 

бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-инвалидам 

инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях на дому», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25 апреля № 47-01-13-7266/22 

«Об изменении показателей стоимости наборов продуктов питания в 2022 

году» приказа управления образования администрации муниципального 

образования Новокубанский район от 20 сентября 2022 года № 509 «Об 

утверждении порядка предоставления денежной компенсации детям-

инвалидам(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, меры социальной поддержки в виде двухразового 

бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета, в случае 

если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее  

образование в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Новокубанский район на дому» 

 

 приказываю: 

 

1.Организовать работу по оформлении личных дел детей-инвалидов, для 

которых школой организовано обучение на дому; 



- рассматривать документы, принимать решение о назначении ежемесячной 

денежной компенсации либо об отказе в обеспечении выплаты ежемесячной 

денежной компенсации с обоснованием; 

- список получателей ежемесячной денежной компенсации, утвержденный 

приказом общеобразовательной организации, предоставлять в МКУ «ЦБМО» 

не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным. 

2. МКУ ЦБ МО: 

- производить начисления ежемесячной компенсационной денежной выплаты 

на питание обучающимся детям-инвалидам, для которых 

общеобразовательными организациями муниципального образования 

Новокубанский район организовано обучение на дому, в соответствии с 

Порядком. 

 

Сумма выплаты производится согласно стоимости набора продуктов питания 

на 2022 год: 

 

1-4 классы – 146 рублей 00 копеек  в день на одного обучающегося (74,10 

рублей за счет краевых субвенций 71,90 за счет средств муниципального 

бюджета); 

5-9 классы – 159,36 рублей в день на одного обучающегося(150,21 рублей за 

счет краевых субвенций 9,15 за счет средств муниципального бюджета); 

 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУООШ № 22  

им. Л.И.Глушко п.Зорька                          Н.А.Конфедератова 
 


